
Y:\ORST\Ppo\0531p397.f19.docx 1 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 31.05.2019 № 397 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

 

О внесении изменения  

в постановление Правительства  

Ростовской области от 27.10.2011 № 91 

 

 

В целях приведения правового акта Правительства Ростовской области 

в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской 

области п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области 

от 27.10.2011 № 91 «Об утверждении Положения о министерстве труда 

и социального развития Ростовской области» изменение согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора Ростовской области Бондарева С.Б. 

 

 

 

Губернатор 

Ростовской области      В.Ю. Голубев 

 

 

 

Постановление вносит 

министерство труда  

и социального развития  

Ростовской области  



Y:\ORST\Ppo\0531p397.f19.docx 2 

Приложение 

к постановлению 

Правительства 

Ростовской области 

от 31.05.2019 № 397 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ, 

вносимое в постановление  

Правительства Ростовской области 

от 27.10.2011 № 91 «Об утверждении Положения  

о министерстве труда и социального развития Ростовской области» 

 

 

Раздел 3 приложения дополнить пунктом 3.2
1
 следующего содержания: 

«3.2
1
. К исключительной компетенции министра относится подписание 

от имени министерства, в пределах полномочий министерства, подтверждения 

степени секретности сведений, составляющих государственную тайну, 

предусмотренного Правилами подтверждения степени секретности сведений, 

с которыми предприятия, учреждения и организации предполагают проводить 

работы, связанные с использованием сведений, составляющих государственную 

тайну, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23.08.2018 № 984 (далее – подтверждение). Информация о подписании 

подтверждения направляется министерством в Правительство Ростовской 

области не позднее 10 дней со дня его подписания.». 

 

 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко 

 


